
 
 
 
 
 
KIRKKO LYHYESTI 

 
 
• Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkko on yksi maailman nopeimmin kasvavista 

kristillisistä kirkoista. Kirkon jäsenmäärä vuonna 1950 oli 1,1 miljoonaa ja vuoden 2006 lopussa 12,9 
miljoonaa. Yli puolet jäsenistä asuu muualla kuin Yhdysvalloissa. 

 
• Suomessa kirkon jäsenmäärä on noin 4 500. 

 
• Kirkko on kristitty kirkkokunta. Se ei ole katolinen eikä protestanttinen, vaan se on palautettu alku-

kirkko. 
 

• Kirkko perustettiin Yhdysvalloissa 6. huhtikuuta 1830. 
 

• Suomessa kirkko rekisteröitiin 1. heinäkuuta 1948. 
 

• Suomessa on 30 seurakuntaa, jotka jakaantuvat Helsingin ja Tampereen vaarnoihin sekä Pietarsaa-
ren, Kuopion ja Oulun piireihin. 

 
• Kirkolla on Suomessa 23 omaa seurakuntakeskusta. 

 
• Kirkolla on maailmanlaajuisesti yli 53.000 lähetyssaarnaajaa, jotka palvelevat 1,5–2 vuotta. Suomes-

sa palvelee 70 lähetyssaarnaajaa, joista osa on suomalaisia. 
 



 
 
 
 
 
KIRKKO SUOMESSA 
 
Muutamia Ruotsissa asuvia suomalaisia liittyi Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkkoon 
1860-luvun loppupuolella. Pian sen jälkeen Ruotsista lähetettiin Suomeen kirkon ensimmäiset lähetyssaarnaa-
jat. Maaliskuun 5. päivänä 1876 kastettiin Vaasassa ensimmäiset kaksi Suomessa kirkkoon liittynyttä jäsentä, 
Johanna Berg ja Johanna Sundström. Sitä seuraavina vuosina aina toisen maailmansodan päättymiseen asti 
lähetystyö Suomessa jatkui pienimuotoisena, ja ajoittain ankarastakin vastustuksesta huolimatta Vaasaan ja 
Luotoon perustettiin pienet seurakunnat. Syyskuun 1. päivänä 1947 perustettiin Suomen lähetyskenttä, ja 
heinäkuun 1. päivänä 1948 Suomen valtio tunnusti kirkon virallisesti ja kirkko rekisteröitiin.  
 
Kirkon tultua virallisesti tunnustetuksi sen jäsenmäärä on kasvanut tasaisesti. Mormonin kirjan kääntäminen 
suomeksi vuonna 1954 edisti suuresti tätä kasvua. Tätä nykyä kirkon jäsenmäärä on noin 4 500. Seurakuntia 
on 30 eri puolilla Suomea Helsingistä Rovaniemelle.  
 
Suomen ensimmäinen myöhempien aikojen pyhien kirkkorakennus vihittiin Luodossa vuonna 1948. Seurakun-
takeskuksia eri puolille Suomea alettiin rakentaa 1960-luvulla. Tähän mennessä niitä on valmistunut 23.  
 
Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen kirkko on mikrofilmannut Suomen evankelisluterilaisten ja 
ortodoksiseurakuntien kirkonkirjat vuoteen 1860 asti sukututkimustarkoituksiin. Filmaustyö alkoi vuonna 1948 
ja päättyi vuonna 1955. Filmit sisältävät kuvia noin 10 miljoonasta aukeamasta. Kirkko on lahjoittanut kopion 
kaikista filmeistä Suomen Kansallisarkistolle. Nämä samoin kuin muut kirkon mikrofilmit ovat yleisön käytettä-
vissä myös kirkon eri seurakuntakeskusten yhteydessä sijaitsevissa sukututkimuskeskuksissa 
 

 
 



 
 
 
 
 
KIRKON JOHTAJIA SUOMESSA 

 
Helsingin vaarna  

 
Vaarnanjohtajana toimii Ismo Määttä, 45. Hän toimii elokuva-alan yrityksessä ketjujoh-
tajana. Alun perin lahtelainen Ismo Määttä on ollut kirkon jäsen lapsuudestaan asti. 
Hänellä ja hänen vaimollaan Erjalla on neljä lasta, ja he asuvat Helsingin Myllypurossa. 
Vaarnanjohtaja Määttä toimii myös kirkossa Suomen aluejohtajana. 
 
Aiemmin Ismo Määttä on toiminut vaarnanjohtajan neuvonantajana ja piispana. Vuosi-
na 1985–1986 Ismo Määttä palveli lähetyssaarnaajana Suomen lähetyskentällä. 
 
Helsingin vaarna perustettiin vuonna 1977. Helsingin vaarnaan kuuluu 8 isompaa 
vaarnaseurakuntaa (Espoossa 2 ja Helsingissä 3 sekä Keravalla, Hyvinkäällä ja Lap-
peenrannassa) ja 2 pienempää lähetysseurakuntaa (Mikkelissä ja Kymenlaaksossa). 
Vaarnaseurakuntaa johtaa piispa kahden neuvonantajansa kanssa ja pienempiä lähe-
tysseurakuntia seurakunnanjohtaja. 

 
 

Tampereen vaarna 
 

Vaarnanjohtajana toimii Matti Jouttenus, 52. Matti Jouttenuksen perheeseen kuuluu 
Anne-vaimon lisäksi 5 lasta. Koulutukseltaan hän on alkujaan sähköasentaja, mutta 
toimittuaan lukuisissa erilaisissa työtehtävissä hän työskentelee tällä hetkellä yksi-
tyisyrittäjänä rakennusalalla. Matti Jouttenus on toiminut aiemmin kirkossa mm. vaar-
nan korkean neuvoston jäsenenä ja piispana. Lähetystyössä hän palveli vuosina 
1980–1982 Suomen lähetyskentällä. 
 
Helsingin vaarna jaettiin vuonna 1983, jolloin Tampereen vaarna perustettiin. Tampe-
reen vaarnaan kuuluu 7 vaarnaseurakuntaa (Tampereella 2 ja Turussa 2 sekä Lah-
dessa, Jyväskylässä ja Raumalla) ja 2 pienempää lähetysseurakuntaa (Porissa ja 
Hämeenlinnassa). 
 
 
Lähetyskenttä ja piirit 
 
Kolme piiriä, joissa on yhteensä 10 seurakuntaa, toimivat lähetysjohtaja Phillip Estesin 
ja hänen kahden suomalaisen neuvonantajansa johdolla.  Kussakin piirissä on myös 
lähetysjohtajan apuna piirinjohtaja. Piireistä voi tulla itsenäisiä vaarnoja, kun niiden 
jäsenmäärä ylittää noin 1 500. 
 
Lähetysjohtaja Estes on kotoisin Floridasta, jossa hän toimi hammaslääkärinä. Phillip 
ja Victoria Estesillä on neljä lasta. Nuorena hän palveli Suomessa lähetystyössä tam-
mikuusta 1965 heinäkuuhun 1967. Lähetysjohtajan toimikausi kestää kolme vuotta.  
Hän johtaa niitä 70 lähetyssaarnaajaa, jotka palvelevat Suomessa. 



 
 
 
 
 
Kirkon tiedottajat Suomessa 
 

 
Suomen alueen tiedotuksesta vastaa Ville-Matti Karumo. Hän on koulutuksel-
taan ekonomi ja toimii tietotekniikkajohtajana keskisuuressa tukkuliikkeessä. 
Ville-Matti Karumo on toiminut kirkossa Helsingin vaarnan johtokunnassa, vaar-
nan korkean neuvoston jäsenenä, piispana ja seurakunnanjohtajana. Ville-Matti 
ja Mirkku Karumolla on 4 lasta ja 5 lastenlasta. 
. 
 
Ville-Matti Karumo, 040-503 7566 ville-matti.karumo@mormonit.fi
 
 
 

 
 
 

Yhteiskuntasuhteista vastaa Kari Haikkola. Hän on koulutukseltaan juristi ja 
eläkkeellä oleva yksityisyrittäjä. Kari ja Auli Haikkolalla on 4 lasta ja 7 lasten-
lasta. Kari Haikkola on toiminut aiemmin mm. Helsingin ja Tampereen vaarno-
jen johtajana, kirkon alue-edustajana ja seurakunnanjohtajana. 
 
 
Kari Haikkola, 0400-522 411  kari.haikkola@mormonit.fi
 
 
 

 
 
 
 

Lisätietoja Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkosta ja sen 
toiminnasta Suomessa ja muualla maailmassa saa osoitteesta 
www.mormonit.fi.  

mailto:ville-matti.karumo@mormonit.fi
mailto:kari.haikkola@mormonit.fi
http://www.mormonit.fi/


 
 
 
 
 
KIRKON HALLINTO 

 
Yksi Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kir-
kon silmiinpistävä piirre on se, että sen yli 13-miljoonaista jä-
senistöä hallinnoidaan lähes täysin vapaaehtoisvoimin. Maa-
ilmanlaajuisesta hallinnosta, johtamisesta ja menettelytapojen 
laatimisesta vastaa kirkon presidentti, hänen kaksi neuvonan-
tajaansa ja kahdentoista apostolin neuvosto. Nämä johtavat 
auktoriteetit asuvat kirkon keskuspaikassa Salt Lake Cityssä. 

 
Ensimmäinen presidenttikunta ja kaksitoista apostolia matkus-
tavat usein eri puolilla maailmaa ja tapaavat paikallisia johtajia 
ja jäseniä. Kirkko on jakanut maailman hallintotarkoituksessa 
28 vyöhykkeeseen, joita johtavat kokeneet kirkon johtajat. 
Suomi ja muut pohjoismaat kuuluvat Euroopan keskiseen 
vyöhykkeeseen, jonka keskuspaikka on Frankfurtissa. 

 
Paikallistasolla perheet ja yksittäiset jäsenet on jaettu seura-
kunniksi. Joukko seurakuntia muodostaa yhdessä vaarnan 
(vrt. hiippakunta). Vaarna on seurakuntaryhmittymä, joka toimii 
pitkälti itsehallinnollisesti paikallisen johtajiston johdolla. Sana 
vaarna on peräisin Raamatussa kuvatusta menettelystä lyödä 
maahan vaarnoja teltan tai muun rakennelman pystyttämisek-
si. 

 
Kutakin vaarnaa johtaa vaarnanjohtaja. Vaarnaan kuuluu 
yleensä 1 500–4 000 kirkon jäsentä. Vaarnanjohtaja ja kaikki 
vaarnojen ja seurakuntien virkailijat tekevät vapaaehtoistyötä. 
Useimmilla jäsenillä – niin miehillä, naisilla kuin nuorillakin – 
on jonkinlainen virka tai tehtävä kirkossa. Tämä koko jäsenistön ottaminen mukaan paikallisseurakuntien 
hallintoon on Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkon eräs tunnusmerkki 

Ensimmäinen presidenttikunta: ensimmäi-
nen neuvonantaja Henry B. Eyring, presi-
dentti Thomas S. Monson ja toinen neuvon-
antaja Dieter F. Uchtdorf. 

 
Palvelutehtäviin voi kuulua johtaminen, Palvelutehtäviin voi kuulua johtaminen, neuvonta, opettaminen (ai-
kuisten, teini-ikäisten tai lasten), kodeissa vieraileminen, lähetystyö tai viihdetoiminnan tai palveluprojektien 
järjestäminen. 

 
Paikallisen seurakunnan johdossa on piispa. Hän on yleensä perheellinen mies ja tekee työnsä kaikkien 
muiden virkailijoiden tavoin maksutta. Samalla kun hän hankkii elantonsa toimimalla omassa ammatissaan, 
hän omistaa suuren osan vapaa-ajastaan iltaisin ja viikonloppuisin paikallisten kirkon jäsenten palvelemi-
seen. 

 
Jäsenistön perusyksikkö on perhe. Kirkko opettaa, että arvoja ja ihanteita voi parhaiten opettaa ja niistä voi 
parhaiten näyttää esimerkkiä juuri perheessä. Vanhempien velvollisuuksia tähdennetään voimakkaasti, ja 
kirkko nähdään tärkeänä voimavarana, joka auttaa perheenjäseniä kehittymään sosiaalisesti, emotionaali-
sesti, älyllisesti ja hengellisesti. 



 
 
 
 
 

 
KRISTILLINEN ALKUKIRKKO 
 
Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkko, jonka jäseniä kutsutaan myös mormoneiksi, on 
maailmanlaajuinen kristillinen kirkko. Kirkon oppi perustuu Raamattuun. Me uskomme Jumalaan, iankaikki-
seen Isään ja Hänen Poikaansa Jeesukseen Kristukseen ja Pyhään Henkeen (1. uskonkappale). 
 
Jeesus Kristus on kirjaimellisesti Jumalan Poika. Hän syntyi maan päälle, kuoli ja nousi ylös kuolleista. 
Kärsimyksellään ja ylösnousemuksellaan Hän lunasti koko ihmiskunnan, meidät jokaisen. Me uskomme, 
että Jeesus Kristus elää tänä päivänä. Hän kuulee meitä ja johtaa tätä perustamaansa kirkkoa profeettansa 
välityksellä. Aikojen lopussa Hän tulee maan päälle uudelleen hallitsemaan kansaansa henkilökohtaisesti. 
 
PALAUTETTU ALKUKIRKKO – NIIN HENGELTÄÄN KUIN JÄRJESTYKSELTÄÄNKIN 
 

Raamatussa kerrotaan, kuinka Herra ilmoitti 
sanansa ja tahtonsa profeetoilleen, jotka toimi-
vat maan päällä Hänen sanansaattajinaan. Ai-
van samoin Jeesus Kristus antoi apostoleilleen 
valtuuden toimia ja saarnata nimessään. Apos-
tolien kuoltua tämä valtuus otettiin pois ja alkoi 
pitkä luopumuksen aika.  
 
Jumalan antaman ilmoituksen kautta Kristuksen 
kirkko palautettiin maan päälle Myöhempien 
Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkkona. 

Se on sama alkukirkko, josta Uudessa testamentissa puhutaan. Siksi myös järjestys on samanlainen kuin 
alkukirkossa; kirkkoa johtaa elävä profeetta kahden neuvonantajansa kanssa (vrt. Pietari, Jaakob ja Jo-
hannes). Uskomme, että Herran Henki ohjaa kirkon johtajia ja sen jäseniä ilmoituksen kautta, kun he ru-
kouksessa etsivät Herran tahtoa ja elävät Hänen käskyjensä mukaan. 
 

Jumala välittää meistä tänäkin päivänä. Hän halu-
aa jatkuvasti ilmoittaa tahtonsa meille, jos olemme 
valmiit kuuntelemaan. Uskomme, että kirkon pro-
feetta voi nykyään kuten Raamatun aikoinakin 
ilmaista Herran tahdon sanomalla: ”Näin sanoo 
Herra”. Tällaiset ilmoitukset muistiinmerkittyinä ja 
koottuina ovat pyhiä kirjoituksia. 
 
Myös yksityiset jäsenet voivat kääntyä Herran 
puoleen ongelmineen ja saada Häneltä opastusta 
ja innoitusta omaan elämäänsä. Jäsenyys kirkos-
sa ei takaa sitä, että ihmisellä ei olisi haasteita, 
mutta se antaa hänelle syvällisen näkemyksen 
elämän tarkoituksesta ja auttaa löytämään ratkai-
suja elämän ongelmiin. 



 
 
 
 
 

AKTIIVISESTI TOIMIVA SEURAKUNTA 
 

Seurakuntaan liittyminen 
 

Kirkon jäseneksi liitytään ottamalla vastaan upotuskaste, jonka jälkeen uusi jäsen saa 
Pyhän Hengen lahjan kätten päällepanon kautta. Kastaminen on mahdollista aikaisin-
taan kahdeksanvuotiaana, sillä se edellyttää ainakin osittaista ymmärrystä oikeasta ja 
väärästä, uskoa Kristukseen ja halua seurata Häntä. Pienet lapset siunataan ja heille 
annetaan nimi. 
 
Kirkon jäsenet kuuluvat seurakuntiin, jotka yhdessä muodostavat vaarnoja (vrt. hiip-
pakunnat). Isoissa seurakunnissa johtajaa nimitetään piispaksi, pienissä seurakun-
nanjohtajaksi. Palkattua henkilökuntaa ei ole, joten käytännöllisesti katsoen jokaisella 
aktiivisella jäsenellä on jokin toimintaan liittyvä tehtävä seurakunnassa. Ainoastaan 
kiinteistöjen hoitoon käytetään palkattua henkilöstöä. 

Maallikkopapisto 
 
Kirkossa on maallikkopapisto. Yleensä kaikki seurakuntien miespuoliset jäsenet toimivat pappeustehtävissä. 
Pappeus antaa valtuuden uskonnollisten toimitusten, kuten kastamisen, suorittamiseen. 12-18 -vuotiaat ja 
juuri kirkkoon liittyneet miehet toimivat Aaronin pappeudessa. Hoitaessaan tähän pappeuteen kuuluvia käy-
tännön palvelutehtäviä he samalla valmistautuvat saamaan Melkisedekin pappeuden, joka on välttämätön 
useimpien uskonnollisten toimitusten suorittamiseen. 

 
 

Sakramenttikokous  
 
Sakramenttikokous on seurakunnan jumalanpalvelus, joka pidetään sunnuntaisin. 
Tässä tilaisuudessa nautitaan sakramentti (ehtoollinen) eli leipää ja vettä kasteenlii-
ton uudistamiseksi ja Vapahtajan sovitustyön muistoksi. 
 
Sakramenttikokous aloitetaan ja lopetetaan laululla ja rukouksella. Ohjelmassa on 
jäsenten pitämiä evankeliumiaiheisia puheita ja hengellistä musiikkia. Tämän noin 
tunnin kestävän kokouksen lisäksi on pyhäkoulu, jossa aikuiset, nuoret ja lapset 
tutkivat pyhiä kirjoituksia ryhmissään. 
 

Kirkon naisjärjestö 
 
Kirkon naisten Apuyhdistys (Relief Society) on yksi maailman vanhimmista edelleen toimivista naisjärjestöis-
tä. Se kokoontuu sunnuntaisin samaan aikaan kuin miesten pappeuskokous. Apuyhdistyksessä opiskellaan 
hengellisyyteen, koti- ja perhekasvatukseen, ihmissuhteisiin ja kodinhoitoon liittyviä asioita. Seurakunnan 
työssä naiset hoitavat opetus- ja eri toimintojen johtotehtäviä sekä tekevät palvelutyötä lähimmäisten hyväk-
si. 



 
 
 
 
 

Nuorisotoiminta, seminaarit 
 
Nuorilla on viikoittaiset toimintaillat, pelataan salibandyä, lentopalloa tai harrastetaan muuta liikuntaa. Li-
säksi on leiritoimintaa, tanssiaisia sekä muita tapahtumia Suomessa ja muualla Pohjoismaissa. Osassa 
seurakuntia on myös partiotoimintaa, joka on osa Suomen Partiolaiset ry:n toimintaa. 
 
Kirkon koululaitoksen nelivuotiset seminaari- ja uskontoinstituuttiohjelmat tutustuttavat nuoret perusteelli-
sesti pyhiin kirjoituksiin, opettavat heitä tutkimaan niitä päivittäin ja soveltamaan niitä omaan elämäänsä 
sekä perehdyttävät kirkon historiaan ja toimintaan. 
 
Alle 12-vuotiaat lapset kuuluvat Alkeisyhdistykseen. Heille järjestetään uskonnon opetusta sekä erilaisia 
toimintapäiviä ja juhlia. 
 

Lähetystyö 
 
Vuoden 2007 lopulla kirkolla oli noin 53.000 lähetyssaarnaajaa eri puolilla maail-
maa yli 130 maassa, joissa lähetystyö on sallittua. Useimmille suomalaisillekin 
lienevät tuttuja nämä pareittain kulkevat tummapukuiset nuoret miehet, jotka kier-
tävät kertomassa kirkon sanomaa evankeliumin palautuksesta. Myös monet nuo-
ret naiset ja avioparit työskentelevät lähetystyössä. 
 
 
 

Rahoitus 
 
Koko kirkon toiminta rahoitetaan jäsenten vapaaehtoisesti maksamilla kymmenyksillä. Tämän lisäksi jäse-
net paastoavat kerran kuukaudessa ja lahjoittavat säästyneiden aterioiden hinnan puutteenalaisten autta-
miseen. Jokainen voi myös tehdä vapaaehtoisia lahjoituksia kirkon eri toimintojen tukemiseksi. 



 
 
 
 
 
PERHE ON TÄRKEÄ, SUKUSITEET LUJIA 

 

Perheillat 
 
Kirkko korostaa perheen tärkeyttä ihmisen elämässä. Kaikkialla maail-
massa maanantai-illat on varattu perheiltaa varten. Sen aikana perheen 
jäsenet voivat keskustella yhdessä erilaisista, myös evankeliumiin liitty-
vistä, asioista, leikkiä, laulaa, pelata, aivan kuten kukin perhe haluaa. 
Kirkon julkaisemat perheiltaoppaat auttavat ideoiden saamisessa ja 
ohjelman järjestämisessä. Perheiltojen tarkoituksena on vahvistaa per-
heen yhteenkuuluvuutta ja hengellistä elämää. 

Ihminen on Jumalan henkilapsi 
 

Uskomme, että kaikki ihmiset ovat Jumalan henkilapsia, jotka ovat asuneet Hänen luonaan ennen maan pääl-
le syntymistään. Fyysisen ruumiin henkilapset saavat syntyessään maallisten vanhempiensa perheeseen. 
Samalla he unohtavat aikaisemman olemassaolonsa voidakseen kilvoitella maailmassa uskon varassa ja vali-
ta vapaasti hyvän ja pahan välillä. 
 
Ihminen on luotu kirjaimellisesti Jumalan kuvaksi. Vapahtajan sovitustyö takaa jokaiselle ihmiselle kuolemat-
tomuuden ja niille, jotka pyrkivät elämään Herran käskyjen mukaisesti, iankaikkisen elämän Jumalan luona. 

Kuolema ei erota aviopuolisoita 
 
Aviopuolisoiden tulee kehittää keskinäistä suhdettaan rakkauden ja kunnioituksen hengessä koko elämänsä 
ajan. Tätä tarkoittaa kehotus tulla "yhdeksi".  
 
Sukupuolisuhde kuuluu kirkon opetusten mukaan vain avioliittoon. Kun avioliitto solmitaan erityisissä pyhissä 
paikoissa, temppeleissä, se kestää yli kuoleman rajan, ikuisesti. Tällöin ei vihkikaavassa sanota "– – kunnes 
kuolema teidät erottaa". Myös lapset voidaan sinetöidä vanhempiinsa ja näin liittää perheet ja sukupolvet elä-
mään iankaikkisesti yhdessä. 

Sukututkimusta myös kirkkoon kuulumattomille 
 
Kirkon jäsenet etsivät ahkerasti tietoja esivanhemmistaan. Uskomme, että 
temppelissä tehtävät sijaistoimitukset antavat esivanhemmillemme, heidän 
oman valintansa mukaan, mahdollisuuden ottaa vastaan Kristuksen evanke-
liumi ja tulla yhteisen iankaikkisen perheen jäseniksi. Kirkon sukututkimuskes-
kuksissa, joita on useiden seurakuntakeskusten yhteydessä, on myös vieraili-
joiden mahdollisuus tutkia sukujaan ja hyödyntää kirkon laajaa sukututkimusai-
neistoa.  

 
Kirkon sukututkimuksen nettisivuilta (www.familysearch.com) on myös mahdollista etsiä kirkon laajoista tie-
tokannoista tietoja esivanhemmista sekä ladata omalle tietokoneelle kirkon julkaisema sukututkimusohjel-
misto PAF (Personal Ancestral File) omien sukututkimustietojen tallentamiseen. 

http://www.familysearch.org/


 
 
 
 
 
OSANA YHTEISKUNTAA 
 

Kädenojennus lähimmäisille 
 
Humanitaarisen avun antaminen on alusta alkaen kuulunut erottamattomana osana kirkon toimintaan. Mor-
monin kirjassa sanotaan: "– – lähimmäistenne palveluksessa ollessanne olette yksistään Jumalanne palve-
luksessa" (Moosia 2:17). Tämän periaatteen mukaisesti kirkon jäseniä on ollut monissa avustusoperaatioissa 
mm. luonnonmullistusten koettelemilla alueilla. He ovat myös vapaaehtoisesti hakeutuneet terveydenhuolto-
tehtäviin alueille, joilla viranomaisten työ ei riitä, ja olleet mukana levittämässä luku- ja kirjoitustaitoa maail-
man syrjäisille seuduille. Kirkko rahoittaa mm. lastentautien tutkimusta eri puolilla maailmaa. 
 

Yhteiskunnallinen aktiivisuus 
 
Kirkon jäseniä kannustetaan osallistumaan yhteiskunnalliseen elämään ja kunnioittamaan kunkin maan tai 
kansakunnan omia perinteisiä tapoja ja kulttuuria. Jäseniä kehotetaan myös lainkuuliaisuuteen ja tukemaan 
yhteiskuntaa, sillä vain yhteisiä sääntöjä kunnioittamalla voimme toimia kaikkien hyväksi. 
 

Opiskelu, itsensä kehittäminen 
 
Itsestä ja perheestä huolehtiminen koulutusta ja ammattitaitoa hankkimalla on myös keskeisellä sijalla kirkon 
jäsenten elämässä. Jäseniä kehotetaan kehittämään itseään kaikin tavoin sekä olemaan ahkeria ja säästä-
väisiä. Kirkon toisen profeetan Brigham Youngin mukaan nimetty yliopisto Provossa Utahissa on kansainvä-
lisesti arvostettu opiskelupaikka. Myös musiikilla ja taiteilla on huomattava asema kirkossa. Mormonien ta-
bernaakkelikuoro on Yhdysvalloissa lähes kansalliskuoron asemassa. 
 

OPASTUS TERVEESEEN ELÄMÄÄN 
 
Arkielämässä erotumme muista lähinnä elintapojemme vuoksi. Emme käytä alkoholia emmekä tupakoi. 
Emme myöskään juo kahvia emmekä teetä. Tämä perustuu Jumalalta vuonna 1833 saatuun ilmoitukseen, 
joka on kirjattu Opin ja liittojen kirjaan. 
 
Kysymyksessä on siis jäsenten hengelliseen vakaumukseen perustuva elämäntapa, joka on osoittautunut 
myöhemmin lääketieteellisissä tutkimuksissa mm. syöpää ja verisuonitauteja vähentäväksi. Tässä viisauden 
sanaksi nimitetyssä ilmoituksessa korostetaan terveellisen, yksinkertaisen ruokavalion merkitystä sekä koh-
tuuden arvostamista, ja sen noudattamisella on myös vaikutusta hengellisyyden kehittymiseen. 
 

AVOIMUUS, SUVAITSEVAISUUS 
 
Vapaaehtoisuus ja yksilön tahdonvapauden kunnioittaminen ovat uskomme keskeisiä periaatteita. Ketään 
jäsentä ei painosteta ratkaisuissaan vaan kannustetaan mukaan myönteisessä hengessä. 
 
Kaikki ovat tilaisuuksiimme tervetulleita uskontoon tai kansallisuuteen katsomatta. Sunnuntaisin pidettävä 
sakramenttikokous on hyvä tilaisuus tutustumiseen. Tervetuloa! 



 
 
 
 
 

KIRKON HISTORIAA 
 

Syntyvaiheet 
Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkko perustettiin 6. päivänä huhtikuuta 1830 New Yor-
kin osavaltiossa Yhdysvalloissa. Kirkon perustivat sen ensimmäinen profeetta ja johtaja Joseph Smith ja viisi 
muuta miestä. Kirkon perustamisen lähtökohta eli jumalallisen valtuuden palautus oli vastaus Joseph Smithin 
hartaaseen rukoukseen. Eri uskontokunnat olivat alkaneet 1800-luvun alussa voimistua Amerikan siirtolais-
ten keskuudessa, ja kilpailevien kirkkojen toiminnasta hämmentyneenä Joseph Smith pyysi Jumalalta neu-
voa, mihin kirkkoon hänen tulisi liittyä. 

 
Vuonna 1820 Joseph Smith näki näyn, jossa hänelle ilmestyivät Isä Jumala ja 
Hänen Poikansa Jeesus Kristus. Tuolloin hän sai ilmoituksen, että raamatullisen 
profetian mukaisesti kirkko palautettaisiin hänen kauttaan. Kolme vuotta myö-
hemmin Jumalan sanansaattaja Moroni johdatti hänet paikkaan, jossa oli kultale-
vyille kaiverrettu kirjakokoelma, todistus Jeesuksesta Kristuksesta ja Hänen 
käynnistään Amerikan muinaisten kansojen luona. Joseph Smith käänsi 
ilmoituksen kautta nämä muinaiset tekstit englannin kielelle kirkon laajalti 
tunnetuksi pyhäksi kirjaksi, Mormonin kirjaksi. 
 
Mormonin kirjaa voidaan pitää Raamatun rinnakkaisteoksena, sillä sekin kertoo 
Herran kanssakäymisestä kansansa kanssa. Raamatun kansana olivat juutalai-
set, Mormonin kirjan kansana muinaiset Amerikan asukkaat, erään Jerusalemista 
lähteneen israelilaisten ryhmän jälkeläiset. 
 

Mormonin kirjan käännöstyön aikana Joseph Smith sai Jumalalta lukuisia ilmoituksia, jotka on koottu kirkon 
kolmanteen pyhään kirjaan, joka on nimeltään Oppi ja liitot. Se sisältää tärkeitä osia kirkon opista ja palaute-
tusta evankeliumista. 

Vaellus länteen 
Kirkon varhaiset jäsenet saivat kokea paljon painostusta ja väkivaltaakin toiminnan alkuaikoina. Yhtenä syy-
nä lienee ollut Herran ilmoituksen perusteella Vanhan testamentin mukaisesti käyttöön otettu moniavioisuus. 
Tällöin varhaiset johtajat ottivat huolehtiakseen useammasta vaimosta. Tämä lisäsi jäseniin kohdistunutta 
vainoa. 
 
Joseph Smithin kuoltua 1844 kirkon uudeksi profeetaksi tuli Brigham Young, joka johdatti kansansa 2 300 
kilometriä länteen Kalliovuorille Ison Suolajärven (Great Salt Lake) laaksoon, jonne perustettiin kirkon uusi 
keskuspaikka Salt Lake City. Sen asukkaista noin puolet on nykyään kirkon jäseniä. Muutto oli merkittävä 
osa lännen asuttamista 1800-luvun puolivälin tienoilla. Noin 30 000 kirkon jäsentä matkasi Amerikan tasan-
kojen ja Kalliovuorten yli 30 vuoden aikana ja perusti satoja asutuksia. 

 

Moniavioisuuden lakkauttaminen 
Moniavioisuus oli alkuaikoina käytössä osalla kirkon jäseniä. Jumala ilmoitti vuonna 1890 profeetalleen Wil-
ford Woodruffille, että moniavioisuus tuli lakkauttaa. Tämä merkitsee sitä, että niissäkin maissa, joissa maal-
liset tai uskonnolliset lait hyväksyvät moniavioisuuden, kirkko pitäytyy yksiavioisuuteen. 



 
 
 
 
 

MAAILMANLAAJUINEN KIRKKO 
 
Vuonna 1996 kirkon jäsenmäärä ylitti 10 miljoonaa. Vuoden 2000 lopulla kirkossa oli yli 11 miljoonaa jäsen-
tä, joita asui noin 160 maassa. Euroopassa asui yli 380 000 jäsentä. Vaikka kirkko saikin alkunsa Yhdys-
valloissa ja vaikka sen keskuspaikka on siellä, se laajenee nykyään nopeammin Pohjois-Amerikan ulko-
puolella. 
 
Suomessa kirkon kasvu alkoi voimakkaasti 1960-luvun alkupuolella, ja kokouspaikkoja rakennettiin moniin 
kaupunkeihin. Vuoden 2004 lopulla Suomessa oli suunnilleen 4 500 jäsentä, joista jotkut ovat kirkon jäse-
niä neljännessä tai viidennessä polvessa. Seurakuntia oli 30. 
 
 Kirkon jäseniä elää nykyään ympäri maailman. Jäsenten enemmistö elää nykyisin Yhdysvaltojen ulkopuo-
lella ja 14% jäsenistöstä elää Utahissa Yhdysvalloissa. Noin puolet jäsenistöstä puhuu englantia, 3,3 mil-
joonaa espanjaa ja 780 000 portugalia. Eurooppalaisia jäseniä on noin 430 000 ja pohjoismaissa noin 
20 000. 
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Kirkon tilastotietoja 31.12.2006 
 
- Vaarnoja  2 701  
- Lähetyskenttiä  344  
- Piirejä  630 
- Seurakuntia  27.475 
- Kirkon jäsenmäärä  12.868.606  
- Syntynyt lapsia vuoden 2006 aikana  94.006  
- Kastettu vuoden 2006 aikana  272.845  
 
Kokoaikaisia lähetyssaarnaajia  53.000 
Toiminnassa olevia temppeleitä 
vuoden 2006 lopussa  124 
 
Mormonin kirjoja (Toinen todistus 
Jeesuksesta Kristuksesta) painettu 
vuodesta 1830 lähtien  128.991.640 
Painokieliä 105 



 
 
 
 
 
USKONKAPPALEET 
 
 

1. Me uskomme Jumalaan, iankaikkiseen Isään, ja Hänen Poikaansa, Jeesukseen Kristukseen, ja Pyhään 
Henkeen. 
 

2. Me uskomme, että ihmiset saavat rangaistuksen omien syntiensä eivätkä Adamin rikkomuksen tähden. 
 
3. Me uskomme, että kaikki ihmiset voivat pelastua Kristuksen sovituksen ansiosta olemalla kuuliaiset evanke-

liumin laeille ja toimituksille. 
 
4. Me uskomme, että evankeliumin ensimmäiset periaatteet ja toimitukset ovat: ensimmäiseksi, usko Herraan 

Jeesukseen Kristukseen; toiseksi, parannus; kolmanneksi, upotuskaste syntien anteeksisaamiseksi; neljän-
neksi, kätten päällepaneminen, Pyhän Hengen lahjan saamiseksi. 

 
5. Me uskomme, että saarnatakseen evankeliumia ja suorittaakseen sen toimituksia ihmisen täytyy olla Jumalan 

kutsuma profetian kautta ja niiden kätten päällepanemisella, joilla on valtuus. 
 
6. Me uskomme samaan järjestykseen, joka oli alkukirkossa, nimittäin apostoleihin, profeettoihin, paimeniin, 

opettajiin, evankelistoihin jne. 
 
7. Me uskomme kielten, profetian, ilmoituksen, näkyjen, terveeksitekemisen, kielten selittämisen jne. lahjaan. 
 
8. Me uskomme, että Raamattu on Jumalan sanaa, sikäli kuin se on oikein käännetty; me uskomme, että myös 

Mormonin Kirja on Jumalan sanaa. 
 

9. Me uskomme kaiken sen, mitä Jumala on ilmoittanut, ja kaiken, mitä Hän nykyään ilmoittaa, ja me uskomme, 
että Hän on vielä ilmoittava monia suuria ja tärkeitä Jumalan valtakuntaa koskevia asioita. 
 

10. Me uskomme Israelin todelliseen kokoamiseen, kymmenen sukukunnan takaisin tuomiseen ja siihen, että 
Siion (Uusi Jerusalem) perustetaan Amerikan mantereelle; että Kristus on henkilökohtaisesti hallitseva maan 
päällä ja että maa on tuleva uudistetuksi ja saava paratiisillisen kirkkautensa. 

 
11. Me väitämme, että meillä on oikeus palvella kaikkivaltiasta Jumalaa omantuntomme vaatimusten mukaisesti, 

ja sallimme kaikille ihmisille saman oikeuden, palvelevatpa he miten, missä ja mitä tahansa. 
 
12. Me uskomme, että kuninkaille, presidenteille, hallitusmiehille ja esivalloille tulee olla alamainen ja että tulee 

kunnioittaa, noudattaa ja ylläpitää lakia. 
 
13. Me uskomme, että tulee olla vilpitön, totuudellinen, puhdas, toisen parasta halajava ja hyveellinen ja että tulee 

tehdä hyvää kaikille; niinpä voimmekin sanoa seuraavamme Paavalin kehotusta - me uskomme kaikki, me 
toivomme kaikki, me olemme kärsineet paljon ja toivomme voivamme kestää kaikki. Jos on jotakin hyveellistä, 
rakastettavaa, hyvältä kuuluvaa tai kiitettävää, sitä me etsimme. 
 
Joseph Smith 
 
”Etsikää ennen kaikkea Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskasta tahtoaan, niin teille annetaan kaikki tä-
mäkin.”     Matt. 6:33 
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